

**VALGAVIS**

# Solidarititet

VENSTRESOCIALISTERNES VALGAVIS TIL KOMMUNEVALGET 1985

Denne avis er udgivet af Venstresocialisterne. Ansv.: Calle Tresselt. Sats: Haslev Fotosats. Tryk: Avistrykkeriet, Åbyhøj.



## STYRK KAMPEN I HVERDAGEN - STEM VS PÅ VALGDAGEN!

Kommunerne nu presses til aktivt at være med til at bryde med regeringens økonomiske politik, der har lagt en spændelse på kommuner og amter.

VS vil gennem information og støtte være med til at mobilisere lonarbejdere og bevægelser i kommuner og amter mod den borgerlige krisepolitik. Kun gennem et aktivt pres fra folkelige og faglige organisationer kan der sættes en stopper for, at de dårligst stillede skal betale krisen.

Nogle af de mål VS vil arbejde for i kommuner og amter er:

- at kommunerne går imod regeringens økonomiske politik ved at rejse et lokalt pres for at sikre kommunerne de nødvendige økonomiske midler,

for at få ombygget og indført en progressiv kommuneskat og for at regeringen i stedet begrænser de massive direkte og indirekte tilskud til erhvervslivet, militæret etc.

- at amter og kommuner aktivt bekæmper regeringens indgreb og asociale politik ved information og aktivitet mod den økonomiske underminering af kommuner og amter, ved arbejdsnedlæggelser, lydighedsnægtelse etc. mod sociale bestemmelser som f.eks. karensdag og sultetakster på bistandshjælpen.

- Solidariske og fremdrættede løsninger skal sættes i stedet.

- at demokratiske og faglige retigheder styrkes ved sikring af de kommunalt ansattes yr-

ingsfrihed, brud på den regeringsdiktterede overenskomst og ved at inddrage beboerne i beslutningsprocesserne igennem lokalt valgte lokalråd.

- at forureningen stoppes og naturen genopbygges ved effektiv miljøkontrol, oprydning på lossepladser og gulfodret, bekæmpelse af luftforureningen fra virksomheder, kraftværker og trafik, gennemførelse af en økologisk energipolitik, langt mere genbrug, effektiv lokal rensning af spildevand, stop for landbrugs overforbrug af gødning etc.

Naturen skal genskabes ved restaurering af søer, vandløb, løbeban og øger og planlægning af flere skove, ved

at dyr og planter får de bedste vækstbetingelser og derudover gøre naturen mere tilgængelig for lokalsamfundene.

- at arbejdsløsheden bekæmpes ved at sikre særligt truede grupper beskæftigelsesmuligheder, kommunal produktion, at sætte arbejde i gang der er i lonarbejdernes og svage gruppers interesse og ved at nedsette arbejdstiden. Uddannelses- og beskæftigelsesgarantier, produktion af kollektive goder må sættes i stedet for den profitstyrede private produktion.

- at racismen bekæmpes ved at kommuner og amter, økonomisk og politisk støtter kampen mod racismen, støtter

flytning og indvandere i integrationsprocessen og ved at bekæmpe grounded racisme gennem en social og solidarisk genopretningspolitik overfor 'klient' danskere.

- at der sættes gang i den sociale genopretning ved forhøjet retsbestemt bistandshjælp, fjernelse af tidsbegrænsning og nedskæringer i understøttelserne, gennemførelse af gode og gratis institutioner og sikring af det nødvendige antal plejehjem og ældreboliger og daginstitutioner.

- at der laves enhedsskoler på børnenes præmisser ved at nedbryde skellet mellem undervisning, leg og pædagogik, ned sætelse af klassekvoti-

enter, udvidelse af to-lærer ordningen i stedet for fraktionering af vanskelige børn, åbning af skolerne mod lokalområdet og arbejdspladserne, bedre kontrol og vejledning af om sundhedsproblemer og ved forbedring af skolernes fysiske rammer. Lærernes efteruddannelses- og forskningsudervisningsmuligheder skal forbedres.

- at kommunerne er aktive i kampen for international solidaritet og fred gennem venskabsbyer i progressive lande, boycot af produkter fra diktatorstater og racistiske regimer, oprettelse af avåbenfri kommuner, støtte til det lokale fredarbejde og ved deltagelse i kampanjer for solidaritet og fred.

# VS og kommunevalget 1985

VS går igen til valg. Denne gang i 31 kommuner og 11 amter til kommunevalget d. 19. november. VS vil fortsat støtte enhver forbedring og afvise enhver forringelse, af lønarbejdernes og svage grupper situation, som den viser sig på kommune- og amtsniveau.

Reallønsfald, massearbejdsløshed, nedskæringer, racisme, oprustning, angreb på faglige rettigheder, begrænsninger af demokratiet, privatisering .....

Højrekræfterne har vind i sejlene i disse år - den borgerlige offensiv tromler fremad.

Kun en stærk, selvstændig og offensiv fagbevægelse, sammen med stærke folkelige bevægelser kan vende udviklingen. Strejkerne og aktionerne i foråret overenskomstkamp var en tydelig markering af, at der er grænser for hvor langt lønarbejderne vil lade sig presse af de borgerlige partier. Den styrke som påskeaktionerne mod overenskomstindgrebet fremviste, må foreges og udbredes.

Lønarbejdernes modstand må følges op af bevægelsers og brugergrupper kamp mod nedskæringer, forringelser og indskrænkninger. En kamp der gennem et pres på kommuner og amter, vil gøre det vanskeligere for højrekræfterne at gennemføre en krisepolitik, hvor de dårligst stillede betaler krisens omkostninger.

Der er brug for et klart alternativ, som kan sættes istedet for den borgerlige politik. Et alternativ, som kun kan sikres af VS's tilstedeværelse i folketing og i amts- og byråd.

Når den borgerlige regering - forhåbentlig snart - er væltet af et pres for faglige, solidariske og folkelige krav, skal den politiske styrke føres videre i et pres overfor en kommende regering.

Erfaringerne fra tidligere SD-regeringer er ikke for gode, de har gennemført store nedskæringer og forringelser. Også SF, som i de sidste par år har bejlet stærkt til SD - er villig til at sælge ud af lønarbejdernes, bevægelsernes og de svage grupper krav. I kommuner og amter har især socialdemokrater, men også mange SF'ere, vist sig villige til at forvalde den borgerlige krisepolitik. De har påberåbt sig at de er nødt til at tage et ansvar for ballancen i amternes og kommunernes budgetter. Lovgivningen giver ikke andre muligheder.

VS mener at dét er et spørgsmål om politisk vilje. Det nytter ikke at sætte klassesamarbejde og parlamentariske hensyn istedet for de solidariske krav, der opfylder lønarbejdernes og de svage grupper behov. Det svækker og splitter kampen mod højrekræfterne og de borgerlige partier.

Der er brug for et styrket VS, både til kampen mod Schlüter-regeringen og i den videre kamp for et socialistisk samfund.

## VS I RANDERS:

# Mere selvforvaltning!

Tillid er godt, kontrol bedre, men demokrati er bedst.

Den inankgang ligger bag VS's holdning til initiativer fra græsrodderne, som udføres og betales af det offentlige.

Det kan f.eks. være Medrehjælpskontorer, krisecentre, værmestere for markanter, alkoholkure o.a., indvandrerrådninger etc. VS stiller krav til indholdet i den slags initiativer og fastholder samtidig anonymiteten for privatpersoner og deltagernes/brugernes indflydelse på, og beslutninger om, egen tilværelse.

VS mener, at alle skal kunne henvende sig til offentlige hjælpemissioner, uden frygt for registrering eller stemping som "social taber" etc. lign. Alle nødvendige sagsakter skal enten destrueres eller udleveres til det pågældende person, når sagen er afsluttet.

### Indvandrerrådningen

VS-Randers har været aktiv

i etableringen af en indvandrerrådning i Randers kommune. Her er det lykkedes at få ansat en tyrkisk tolk i kommunens socialforvaltning, men som fungerer efter de ovennævnte principper.

For at rådningen kan fungere på den måde, skal kommunens øvrige embedsmænd have tillid til de beslutninger der tages af gruppen bag indvandrerrådningen.

Omvendt kan indvandrere være 100% sikker på, at al henvendelse kan ske uregistreret og diskret. De vil ikke blive registreret for de eventuelt bliver henvist til en af kommunens socialrådgivere.

Indvandrerrådningens arbejde omfatter afklaring af spørgsmål vedrørende politisager, skilsmisse, familiesamarbejde, sager om foretredsmæssighed m.m., for der skal henvendelse til myndighederne på almindeligvis.

Resultaterne er, at sagerne kares langt smidigere end det

offentlige bureaukrati normalt er i stand til, med de mange behandlings- og kontrolforanstaltninger, blanketter og tidsnød.

### Hvem kontrollerer?

Den demokratiske proces i randningens arbejde er tredielt.

1) Den officielle kontrol har kommunen og det sociale udvalg, som modtager indstillinger og rapporter fra indvandrerrådningen.

2) Til gengæld arbejder den tyrkiske tolk ikke isoleret fra overveden. Han er centralt placeret i diskussioner og erfaringsudveksling med bl.a. danskere i gruppen bag indvandrerrådningen; en gruppe som er bredt forankret i det lokale politiske miljø.

3) Og sidst, men ikke mindst, kontrolleres arbejdet gennem den tyrkiske forening "Tyrkiske Arbejderes Solidaritetsforening". For-

enignens bestyrelse og generalforsamling diskuterer løbende rådningens arbejde og funktioner; det virker så også som en kontrol af de danske græsrodder i baggrundsgrupper.

VS-Randers deltager i baggrundsgruppens arbejde. Vi fremsætter forslag til initiativer, der styrker indvandrernes kultur i det danske samfund; både for at sikre at integrationsnær sker på indvandrernes premisser og for at modarbejde racismen i alle dens former.

VS-Randers deltager også i den tyrkiske forenings diskussioner og dens arbejde. Men vi deltager aldrig i foreningens afstemninger. Vi mener, at beslutninger om politikken i en indvandrereforening, kun skal tages af indvandrerne selv.

For VS er decentralisering og selvforvaltning mere end uddeling af en pose penge. Selvfølgelig er indflydelse på egne forhold.



Selvforvaltning kræver aktiv deltagelse.



Hvis du har lyst kan du støtte VS's valgkamp ved indsatte et støttebeløb på:

VS-Valgfond  
Stuistræde 24

1455 København K.

GIRO: 6 97 16 60

I denne avis kan du læse lidt om VS's arbejde i nogle af landets kommuner. Desværre lever avisen ikke plads til at fortælle det hele.

Når du har læst avisen færdig, er det derfor kun en lille del af VS's arbejde i amts- og byråd, du har fået indblik i.

Hvis du vil vide mere om VS, kan du kontakte os, enten i den by hvor du bor eller på vores hovedkontor.

Venstresocialistiske  
Stuistræde 24  
1455 København K  
01-13 46 44



# Kampen mod nedskæringerne en kvindesag

## Regeringen vil ha' kvinderne hjem igen

Med to midler - ideologiske flokser - og behårdede nedskæringer. Det beskide arbejde med nedskæringerne overladt til kommunerne. Hele den offentlige sektor rammes; daginstitutioner, skoler, plejehjem, hospitaler, rengøring. Netop det, hvor der er mange kvinder ansat.

Nedskæringerne gør institutionerne så dårlige, at kvinder måske begynder at overveje selv at passe børnene, de gamle og de syge - gratis altså. Og det er præcis regeringens hensigt.

Det ideologiske sukker omkring besparelserne er regeringens flokser om omsorg for hinanden og det nære samfund. *Privatisering* kaldes denne kvindedefensiske politik.

## Kvinder er stærke - kvinder vil ikke forsørges

Det er kvindebevægelsens forjættelse, at kvinder ikke er hoppet på den med privatisering, som regeringen faktisk ikke har haft held med. *Det er om nedskæringerne. Kampen skal stå - kampen for at udvide og beholde vores plads på arbejdsmarkedet. Og den kamp kommer i høj grad til at stå i kommunerne, som regeringen lader gøre det beskide arbejde.*

## De gamle mænd repræsenterer ikke os

De gamle mænd i byrådene har været dårlige til at opfatte signaler fra kvindebevægelsen. De vil hellere følge Britta Schall-Holberges ordret om besparelser på budgetterne. VS vil i kommuner og amter fremføre kvindebevægelses krav, kæmpe for at bevare kvinders arbejdspladser i det offentlige, og for ordentlige vilkår for børnene i daginstitutionerne. Ud fra vores egne erfaringer (og 40% af VS' valgte er kvinder) vil vi fortælle de gamle mænd, hvilke konsekvenser deres umenneskelige budgetansvarlighed får for vores hverdag. Vi vil komme ud/terapeuter til den kommunale varetænkning.

## VS vil:

- arbejde for flere kvindearbejdspladser. Vi vil kræve positiv særbehandling af kvinder ved ansættelse hos det offentlige og dets leverandører.
- støtte erhvervsintroducerende kurser for kvinder, der har lyst til at prøve et mandefag.
- gøre en ekstra indsat mod arbejdsløsheden blandt unge kvinder og støtte uddannelsesliv til denne gruppe.
- kræve gode, billige daginstitutioner, så vi kan gå på arbejde med god samvittighed.



Kampen mod nedskæringer er også en kamp for at sikre kvinders tilknytning til arbejdsmarkedet.

og på imod krav om registrering af dem, der søger om hjælp.

## Styrk kvindemønstret

VS vil bruge sine poster i amts- og byråd til at kæmpe

mod forringelser af kvinders vilkår. Og udenfor byrådsalen vil vi tage del i den kvindesalen i hverdagen, der er mere nødvendig end nogensinde.

Kvinder i fagforeninger, i boligområder, i bevægelse og

på arbejdspladser må slutte sig sammen i modstand mod angreb på det vi har vundet de sidste 20 år.

For ligestem og ligestilling på arbejdsmarkedet og i hjemmet.

## VS I ÅBENRÅ:

# Kommunalt selvstyre og frikommune

## Selvstyre - vil Åbenrå det?

Spørgsmålet burde besvares med et ja, men virkeligheden ser anderledes ud. At kommunerne er underlagt statens (d.v.s. regeringens og folketings) overvågnede økonomiske mål er blevet klart for enhver i de seneste år.

Både de tidligere socialde-

mokratiske regeringer og den nuværende borgerlige, har gennem hensligninger, nedskæringer og omlægninger radikalt forringet kommunernes økonomi i de sidste 5-6 år.

Alene indenfor de sidste par år er bloktilskuddene til Åbenrå lokale halvvered, med en række forringelser og nedskæringer af kommunens service til følge.

Ved at bøj sig for statens omklaring af kommunernes økonomi, reducerer Åbenrå lokale politikere sig til passagerer i et tog, hvor regeringen har lagt skinnerne og dermed bestemmer bestemmelsesstedet, og desuden bestemte togets fart.

Det kommunale selvstyres omfang afhænger af den politiske vilje hos de politikere, der til daglig ynder at kalde sig ansvarlige. Deres vilje har indtil videre ligget i regeringens lomme.

I modsætning til de øvrige partier i Åbenrå byråd har VS selv sagt ikke villet følge hensligningerne etc., der kun er udsendt for at begrænse statens underskud og underskuddet overfor udlandet. VS vil også tage et ansvar, men det er ansvar der tager udgangspunkt i

de behov Åbenrås lønarbejdere har.

## Hva' så med frikommuneforsøget?

Bluff - eller har kommunen red mulighed og vilje til omlægninger og større selvstyre?

Kun tiden vil vise om frikommunerne får lov til 'kun' at gennemføre den 'nyretning' der betyder yderligere nedskæringer og forringelser. Eller om der virkelig er tale om et ærligt forsøg på at udvide det kommunale selvstyre og beboernes indflydelse på kommunens politik.

De frikommune-projekter som Åbenrå byråd har indsendt til ministeriet indlød nu, er blot omklaring, der højt kan lette lidt på hverdagens administration. Visioner om reelle forbedringer for kommunens beboere, der er ikke nogen af.

## VS-forslag

VS i Åbenrå har fremsat en række forslag til frikommuner, projekter for Åbenrå kommuner - uden at der følger penge med - jo vigtigere er det at få omlagt skattesystemet.

- 1) *Etablering af lokalråd* - uddelegering af byrådets kompetence til 5 lokalråd i kommunen. Formålet er at udvide nærområdet og stoppe beboernes fremmedgørelse for kommunens styring.

ring af de fælles opgaver. Ved at give lokalområderne beboere og brugere beslutningsret og indflydelse på kommunens drift, styrkes demokratiet og selvstyret.

2) *Udvidet barselsorlov* til begge forældre, således at der under barselsorloven træder en arbejdsplads ind i arbejdet.

3) *30 timers arbejdsuge* med fuld løn- og personalkompensation. Det kan give et konkret billede af hvad en 30 timers arbejdsuge vil betyde både for de direkte berørte og som en undersøgelse af, hvor stor en mæskeligelse, nedsat arbejdsliv vil give.

4) *Orlov uden lønnedgang under barns sygdom*, som skal sikres som en ret for forældrene.

5) *Indførelse af progressiv kommuneskat*. I takt med at der er brug for flere og flere opgaver fra staten til kommunerne - uden at der følger penge med - jo vigtigere er det at få omlagt skattesystemet.

6) *Mere brugerindflydelse i skolekommissionerne* - elever og lærere skal have mere indflydelse på skolerne og politikernes mindre. For VS er demokrati mere end et klyk hverdagsord.



Byrådsarbejde domineres af midaldrende mænd - ved de hvad vi har brug for?

# Amtskommunen - en underlig størrelse!



'Babelstårne' er de store sygehuse blevet kaldt - med ret.

## VS I FREDERICIA:

# Beredskabsplaner skal være offentlige

Frygt for sabotage og terrorisme har fået byrådet i Fredericia og Vejle Amt til at sige nej til offentliggørelse af katastrofeplaner. Planer som skal iværksættes, hvis en eller flere af byens syv kemiskombeder bliver ramt af ulykke.

### Byen en kemibombe

De syv farligste virksomheder i Fredericia er Shell Raffineriet, BP-Gas, N<sub>2</sub>-Nitrogen, Superox, Fredericia Cellulosefabrik, Shell Terminalen og Oleifabren. I Fredericia befinder der sig således 460.000 tons letantændelige væsker, 90.000 tons ammoniak samt klor og andre farlige kemikalier i uændelige mængder. Altsammen i umiddelbar nærhed af boligkvartererne i byen.

De seneste års ulykker i en række andre lande og den til derved debat om beboernes sikkerhed, har sat fokus på farene ved store kemikaliefabrikker.

VS-Fredericia har i løbet af de sidste 4 år rejst en lang række spørgsmål til Fredericia by-

råd om kommunens beredskab overfor eventuelle ulykker på virksomhederne. Da VS i 1980 ønskede at se kommunens beredskabsplaner viste det sig, at en sådan slet ikke fandtes (!). Samme år blev der nedsat et udvalg, med deltagelse fra planlægnings- og miljømyndighederne, politi og brandvesen. Men på intet tidspunkt blev beboerne i kommunen spurgt til råds eller i øvrigt inddraget.

### Beredskabet er hemmeligt

I 1984 var udvalget endelig færdig med en beredskabsplan. VS rejste et krav om at få den offentliggjort, men det ville kommunen ikke. Som borgmesteren udtalte: »Vi ønsker ikke at offentliggøre beredskabsplanerne, da de kunne have i terroristers hænder, som kunne udnytte den viden, de kan hente i planen, til enten selv at fremkalde en ulykke, eller til selv at hindre myndighederne i redningsarbejdet.»

VS-Fredericia synes at denne afgørelse var helt urimelig,

og ankede sagen til Vejle amts tilsynsråd, men tilsynsrådet støtte kommunens afgørelse med henvisning til forsigtighedsloven Lovens § 2stk. 2, 1981, af dokumenter kan undersøges aktsidst, hvis det er af væsentlig økonomisk betydning for den person, eller virksomhed, oplysningerne angår.

### Skaber usikkerhed

Selvom en uendelig række eksperter påstår, at virksomhederne er sikre, er der ingen der kan sige sig 100% mod ulykke. Både ulykkerne i en række andre lande og de ulykker der rent faktisk er sket i Fredericia, bekræfter dette. Superox har endda haft en ulykke med dødelig udgang.

Beboerne i Fredericia har derfor krav på at få at vide, hvad der er gjort for deres sikkerhed. Den enkelte må vide, hvor han eller hun skal søge hen i tilfælde af ulykker, direkte til en evakueringsadresse eller til en opsamlingssted. Uvi-

For de fleste er det lidt uklart, hvad en amtskommune er, og hvad et amtsråd laver. Folketingets og kommunalbestyrelsens arbejde følges tæt af medlemme, men amterne får sjældent nogen større opmærksomhed.

Amternes opgaver har alligevel meget stor betydning for den enkelte beboer: de udfører sygehuseansøgning, serforog, gymnasier, voksenundervisning, teatrene og andet.

### Partipolitik i Kbh.'s Amt

Københavns amtsråd har 31 pladser, de 12 er socialdemokrater. Ved de budgetforhandlinger, som gik forud for budgetgets vedtagelse i slutningen af september, indgik SD forlig med CD, RV og V.

SD kunne have fået et forlig med DKP, SF og VS, fordi der ikke i år var de store forskelle til vores budgetforslag. SD's budgetforslag var stærkt præget af, at det er et valgår år; men de borgerlige er åbenbart bde reskab end venstrefløj.

SD vil ikke indse, at især sundhedsvæsenet er udsat til at være kamp-plads for den borgerlige regerings modstand mod solidariske principper i samfundet.

### Amtets sygehuspolitik

Kbh.'s Amt bruger de fleste af pengene til sygehusene. Alene direkte koster 2,6 milliarder en året, af et samlet budget på 6,3 milliarder. Ligeom andre steder i landet, er der også her sket en centralisering af sygehusvæsenet. Herlev Sygehus er udtaget til at være hovedsygehus med et væld af specialafdelinger. I samme takt som der er sket udvidelser på Herlev, er der sket indskæringer på de mindre sygehuse i amtet.

VS har stemt imod overførselen af en del af specialafdelin-

gerne, ligesom vi har foreslået at bevare de mindre sygehuse; f.eks. stiftede vi kravet om at »Lucas-stiftelsen« ikke blev lukket.

Men uden held.

### Psykiatrisk mastodont

Da amtets psykiatriske sygehus »Nordvang« blev bygget, var det et sted man skulle store forventninger til. Nordvang var et fremskridt sammenlagt med de skumle sindssygehospitaler man havde dengang. I dag - 25 år efter - skal Nordvang betjene dobbelt så mange mennesker som i 1960, det kan vist ikke kaldes et fremskridt.

De ansatte kalder deres behandlingsarbejde for »sving- og psykiatri«. Der er ikke tid til de nyere og mere alternative behandlingsmåder, man engang så form til at udføre.

Den såkaldte »distrikt-psykiatri« er heller ikke nået længere end til ideen. Der er etableret en »fremkudt psykiatri afdeling« på Gentofte amtsygehus, men den er underbeholdt - der er bl.a. for få læger - så bare et eneste skridt i retning af en reel distriktpsykiatri er man ikke kommet.

VS støtter en udvikling og opbygning af distriktpsykiatriske, hvor der laves små og centrale enheder i lokalitærerne, som så kan være suppleret til Nordvang's og Ballerup's store centrale enheder.

### 'Føjlanbragte' eller 'føjpolitik'

Kommuner og amter er ansvarlige for opførelsen af plejehjem, kommunerne for almindelige plejehjem og amterne for psykiatriske plejehjem.

Det kan være svært at afgøre, om gamle mennesker hører til på almindeligt eller på psykiatriske plejehjem. Derfor

har både kommunerne i amtet og Kbh.'s Amt, i lyset af deres dårlige økonomi, været all for tilbageholdende med plejehjembyggeri. Det har medført, at en del mennesker i dag ligger på sygehuse og venter på at komme på plejehjem - de er 'føjlanbragte', siger man.

Udover de gamle er også mennesker, der tidligere har været åndssvageforurensede 'føjlanbragte' på grund af manglen på psykiatriske plejehjem.

I forbindelse med forhandlingen af Kbh.'s Amts budget, foreslog VS, DKP og SF derfor, at amtet skulle gå ind med at bygge et psykiatriske plejehjem nu. Forslaget er ikke kan stillet fordi venterpatienterne tager plads op på amts sygehus, men især fordi det er meget trist og udsigtsløs tilværelse at være indlagt i længere tid på en venteliste, privatlivet består af en kommode-skuffe og et lille skab.

De 'føjlanbragte' bliver hverken friskere eller raskere i forbindelse med forhandlingen af Kbh.'s Amts budget, men der er ingen grund til at blive i eget hjem så længe som muligt. Men når det er kommet så vidt, at de ikke kan klare det mere, så er det ikke en hospitsplacering på f.eks. Nordvang de skal forsvares til.

Men som nævnt ville SD ikke være med til at støtte forslaget om et psykiatriske plejehjem i Kbh.'s Amt.

### VS i amtsrådet igen!

SD vil åbenbart ikke indse, at der er sket en skærpelse af klasserammen, anført bl.a. af indenrigsministeren. De konservative i amtet forventer et godt valg; de vil bedre kunne presse SD på amts sygehuspolitik. I den situation er det vigtigt at styrke venstrefløj i amtet.

En stemme på VS giver den sikreste styrke.

denhed om dette er kan med til at skabe usikkerhed og panikreaktioner.

På længere sigt, og helst så hurtigt som muligt, må der ske en nedtagelse af virksomhederne, da det er den eneste måde helt at fjerne beboerne på.

Problemerne findes ikke kun i Fredericia. På en nøj offentliggjort liste over farlige virksomheder, kan man se at de findes spredt ud over hele landet. Og ingen steder er beredskabsplanerne udsendt til beboerne. Fredericia kommunens henvisning til farene for terrorister er et skalkesjul; eventuelle terrorister skal nok få den viden de har brug for. Hemmelighedskræmmeriet, Skyldes udelukkende politikernes angst for den debat og de protester der vil komme, hvis beboerne sort på hvad kan se hvad farlige næsten virksomhederne egentlig er.

VS mener, at det er demokratisk ret for beboerne at få klar besked om hvilke muligheder de er omgivet af, og hvordan deres sikkerhed forvaltes.



Kemikaliefabrikker er en trussel mod byen!